2006年11月06日

実施のお知らせ

記者各位

当社（社長：西尾　進路）が、特別協賛いたします「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ ＣＵＰ ２００６」の大会概要が、本

日発表されましたので、お知らせいたします。

「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメント ＥＮＥＯＳ ＣＵＰ」は、（社）日本野球機構とプロ野球１２球団が連携し、子供たちが「プロ野球

選手への夢」という目標を、より身近に持てるように企画された大会です。プロ野球１２球団が小学５,６年生を中心にジュニアチ

ームを編成して、各球団ＯＢ選手とアマチュア指導者とが協力し、監督、コーチとして指導します。

発表会では、社団法人日本野球機構の根來泰周コミッショナーのご挨拶と１２球団各監督から力強い勝利宣言がありました。

また当社広報部長の荒木康次より「当社は、日本の国民的スポーツである野球を通じて社会貢献や次世代育成支援活動をし

て行きたいと考え、様々な野球活動を応援させていただいております。『ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメント ＥＮＥＯＳ ＣＵＰ ２０

０６』の開催により、次世代を担う子供たちがチームワークや、社会性を学んでくれればと考えております。」と大会への期待を

述べました。

当社は、１９５０年に社会人野球部を創設して以来、５０年以上に亘って日本野球界と深い関わりを持ち、野球日本代表のオフ

ィシャルスポンサーやＮＰＯ法人「横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ」の活動支援などを行っております。今後も様々な野

球活動を通して社会貢献や次世代育成支援を行ってまいります。

＜力強い勝利宣言を行った１２球団ジュニアチーム監督＞

以上

大会概要（PDF:125KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20061106_01.pdf